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Z A V E Z N I Š K A  V O J A Š K A  UP R A V A
Britsko - ameriška cona Svobodno tržaško ozemlje

Ukaz št. 188

RAZŠIRJENJE OBVEZNEGA SOCIALNEGA ZAVAROVANJA NA NAMEŠČENCE S PREJEMKI
NAD 1.500 LIR MESEČNO

K er im am  za priporočljivo, da se v pogledu obveznega socialnega zavarovanja odpravi ome­
jitev prejemkov nameščencev, označena v čl. 38 kr. zak. odi. z dne 4. oktobra 1935 št. 1827 in  v členu 
5 kr. zak. odi. z dne 14. aprila 1939 št. 636, v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i  ga uprav­
ljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

V  pogledu obveznega socialnega zavarovan ja  se om ejitev p rejem kov nam eščencev, ozna­
čena v  čl. 38 kr. zak. odi. z dne 4. o k tob ra  1935 št. 1827 in  v  členu 5 kr. zak. odi. z dne  14; ap rila  
1939 št. 636, odprav i z učinkom  od 1. sep tem bra  1950.

Č L EN  I I

Odstavek 1 — Nam eščenci ,ki so b ili izveti od obveznega socialnega zavarovanja  v  sm i­
slu  člena 5 kr. zak. odi. z dne 14. ap rila  1939 št. 636, smejo vp lačati tem eljne  zavarovalne p r i ­
spevke za obvozno zavarovanje  za s ta ro st in  delanezm ožnost, ki odpadejo  na  dobo m ed 1. m a ­
jem  1939, ali začetn im  dnem  n jihove zaposlitve, če je le-ta  kasnejši, t e r  m ed 1. septem brom  1950. 

~To vplačilo se m ora izvršiti na jkasneje  v  enem  le tu  po dnevu, ko stop i t a  ukaz v  veljavo.

Odstavek 2 — Glede zavarovanja  p ro ti tuberku lozi in  za p rim er poroke in  poroda se 
vplačilo prispevkov, predvideno v  p re jšn jem  odstavku , om eji n a  dve leti p red  1. septem brom  
1950.

Ö LEN I I I

Dosedaj vp lačan i prispevki za obvezno socialno zavarovanje  nam eščencev ostanejo  v 
vsakem  pogledu v  veljavi.



Č LEN V

T a ukaz stopi v  veljavo n a  dan, ko se objavi v  U radnem  listu.

V T R ST U , dne 2, ok tobra  1950.

CLYDE D. EDDLEMAN

Ref. : LD \A \50 \197
brigadni general am eriške vojske, 

generalni ravnate lj za civilne zadeve

Ukaz št. 189
PREDPISI 0 VZORCIH MOKE IN KRUHA - SPREMEMBA UKAZA ST. 58/1946

K er so glede na ukinitev prehranjevalnega urada J S E P R A L )  potrebne nekatere spremembe 
v predpisih ukaza št. 58 z dne 9. januarja  1946 o vzorcih moke in  kruha,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

Člen I  ukaza  št. 58 z dne 9. jan u a rja  1946 se razveljavi in  nadom esti z naslednjim  :

„Prošnje  za revizijo analize m oke in  k ruha  v  sm islu čl. 16 zakona z dne 17. m arca 1932 
št. 368 ozirom a člena 21 pravilnika, odobrenega s kr. odi. z dne 23. ju n ija  1932 št. 904, se m orajo 
vložiti na  consko predsedništvo. “

U K A Z U J E M :

ČLEN I

Č LEN I I

T a ukaz stopi v  veljavo na  dan, ko se objavi v  U radnem  listu.

V T R S T U , dne 3. ok tobra  1950.

CLYDE D. EDDLEMAN

Ref. : LDIA/501204
brigadni general am eriške vojske 

generalni ravnatelj za civilne zadeve



Ukaz št. 190
PODALJŠANJE ROKOV - SPREMEMBA UKAZA ŠT. 23/1950

K er im am  za priporočljivo nadalje podalšati roke, k i  jih  določa državljanski zakonik za  
trgovske družbe in  konzorcije in  k i so bili že podaljšani z ukazom št. 23 z dne 7. februarja 1950 in  
z ukazom št. 122 z dne 21. ju n ija  1950, v tistem  delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo  
britsko-ameriške sile,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č L EN  I

Č L EN  I  ukaza št. 122 z dne 21. ju n ija  1950 se razveljavi in  nadom esti z nasled n jim :

„Č LEN  I

R oka 1. ju n ij 1950 in 1. julij 1950, ki s ta  navedena n a  koncu člena I  ukaza št. 23 z dne
7. feb ru arja  1950, se nadom estita  z rokom a 31. decem ber 1950 ozirom a 1. jan u a r 1951.“

Č L EN  I I

T a  ukaz  stopi v  veljavo n a  dan, ko se objavi v  U radnem  listu , njegovi predpisi p a  u č in ­
kujejo  od 30. sep tem bra  1950.

V T R ST U , dne 3. ok tob ra  1950.

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vojske,

Ref. : L D jA /50/207 generaln i rav n ate lj za civilne zadeve

Ukaz št. 191
PREDPISI ZA PLAČEVANJE DAVKA NA POSLOVNI PROMET OD TRGOVSKIH POSLOV 

GLEDE SVEŽEGA KVASA ZA PEKO KRUHA

K er sodim, da je priporočljivo izda ti posebne predpise za plačevanje davka na poslovni pro­
met od trgovskih poslov glede svežega kvasa za peko kruha v  tistem delu Svobodnega tržaškega oze­
mlja, k i ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni. general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,



_  r. . .. .... .Č LE N  I  -

Od trg ovsk ih  poslov glede svežega kvasa za peko k ru h a .se  plačuje davek na poslovni 
p rom et v izm eri 5% . D avek se plača en k ra t za vselej in  sicer ga plačajo izdelovalci po predpisih  
in  postopku, določenih v  naslednjem  členu.

ČLEN I I

Izdelovalci svežega kvasa za peko kruha m orajo voditi poseben seznam  prodaj, v  k a ­
terega  m orajo kronološko vpisati vse dobave ali pošiljatve svežega kvasa neposrednim  kupcem  
in  svojim  zastopnikom  ali zalogam. Glede vsake dobave ali pošiljke m ora izdelovalec vpisati 
dotični dan, im e in  podatke prejem nika, količino dobavljenega ali poslanega svežega kvasa 
te r  ceno..

V p rv ih  pe tih  dneh vsakega m esca m ora izdelovalec p lačati davek  od skupnega zneska 
vseh prodaj, vp isan ih  v  zgoraj om enjeni seznam , s tem .da  ga nakaže neposredno na poštn i tekoči 
račun  registrskega urada.

Seznam  prodaj se m ora p red  uporabo predložiti p risto jnem u registrskem u uradu, da 
postopa v  sm islu  člena 112 praviln ika, odobrenega s kr. odi. z dne  26. jan u a rja  1940 št. 10.

ČLEN I I I

Uvoz svežega kvasa za peko k ru h a  iz inozem stva je podvržen d avku  na poslovni prom et 
v  izm eri 8.50%  D avek  odm eri in  pobere carinski u rad  pri izrešitv i blaga na  podlagi uvozne 
vrednosti blaga, računane po čl. 18 zakona z dne 19. ju n ija  1940 št. 762.

' ' Č LEN IV

D avek, p lačan v  sk ladu s predpisi p re jšn jih  členov, obsega davek  od vseh trgovskih  
poslov glede svežega kvasa za peko k ru h a  razen davek od p rodaje  občinstvu.

Č LEN V

R ačuni in  fak tu re  za trgovske posle glede svežega kvasa  za peko kruha so podvrženi 
kolkovni p ris to jb in i po čl. 24 zakona z dne 19. ju n ija  1940 št. 762 s sprem em bam i.

Če šo p a  v  te h  listinah  stroški za prevoz, embalažo itd . posebej zaračunani, se m ora p la ­
čati davek  n a  poslovni prom et od teh  stroškov v  redni izm eri in  na  redni način.

Č LEN  V I

Ta ukaz stopi v  veljavo n a  dan, ko se objavi v U radnem  lis tu  ; v skladu z že izdanim i 
upravnim i n a  volili učinkujejo njegovi predpisi od 2. av gusta  1950 dalje.

.. ' t V  T R  STU ,; dup ;5._, ok tob ra  1950. .

CLYDE D. EDDLEMAN
: brigadni general am eriške vojske,

Ref. : L D jA I5 0 ll9 6  generalni ravn ate lj za civilne zadeve
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Ukaz št. 192
IZMERA DAVKA NA POSLOVNI PROMET GLEDE OSTANKOV IZ IZDELAVE MINERALNIH 
OLJ, NAMENJENIH ZA GORIVO V KOTLIH IN PEČEH, IN GLEDE UVOŽENIH PREMOGOVIH

GORIV

K er sodim, da je 'priporočljivo določiti izmero davka na poslovni promet glede ostankov iz  
izdelave m ineralnih olj, nam enjenih za gorivo v kotlih in  pečeh, in  glege uvoženih premogovih goriv, 
v tistem  delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č L EN  I  ' ' :

Izm era  d av k a  n a  poslovni prom et, predvidenega v  členih X X X IV , o dstavek  b)  in  XL, 
odstavek  o j  uk aza  št. 57 z dne 3. ap rila  1950, se določi naslednje :

Gorivna mineralna olja:.

T arifna  p o stav k a  ex 643/B /6 - ostank i od obdelave m ineraln ih  olj za neposredno uporabo 
v  k o tlih  in  pečeh, uvoženi iz inozem stva : 3.50% .

Uvožena premogova goriva:

Prem og in  d ru g a  n a rav n a  prem ogova goriva ; koks : 5.50%.
D ruge določbe dela V III  in  IX  prej om enjenega ukaza št. 57 se ne  spremenijo.

Č L EN  I I

T a  ukaz stop i v  veljavo na  dan, ko se objavi v  U radnem  lis tu  ; v  sk ladu z že izdanim i 
upravnim i navodili učinkujejo  njegovi p redpisi v  času  od 15. ju lija  1950 do 31. decem bra 1950.

T R ST , dne  5. o k tob ra  1950.

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške Vojske,

Ref. : L D \A \5 0 \1 9 8  generalni rav n ate lj za, civilne zadeve

Upravni ukaz št. 58
DOVOLJENJE ZA SPREMEMBO PRIIMKA

K er je S T O P A R  Nereo, rojen v Trstu  dne 3. marca 1923 in  stanujoč v Trstu, via  Costalunga 
41, izpolnil vse, kar  je po zakonu potrebno za spremembo njegovega p riim ka  v  „Stopper“ v sm islu  
dovoljenja ravnatelja za pravne zadeve z dne 2. ju n ija  1950 ;



ker so bili izpolnjeni predpisi dela V I I I ,  poglavje I  kr. odi. št. 1328 z dne 9. ju lija  1939 o 
sih in  p ra v iln iku  za civilni stalei,

zato 'jaz, V O N N A  F. B U R G E R , polkovnik F .A . izvršni ravnatelj pri generalnem ravna-

ker je imenovani sedaj zaprosil, da se ta sprememba im ena izvede, in

ker so bili izpolnjeni predpisi dela V I I I ,  poglavje I  kr. odi. št. 1328 z dne 9. ju lija  1939 o 
predpisih in  prav iln iku  za civilni stalež,

zato jaz, V O N N A  F. B U R G E R , polkovnik F .A . izvršni ravnatelj pri generalnem ravna­
telju  za civilne zadeve,

O D R E J A M :

1. P riim ek  prosilca Nerea S topar se sprem eni v  „S to p p er“.

2. Prosilec m ora poskrbeti za to, d a  se t a  u-az vpiše v  roj stno  knjigo in  zabeleži na  k ra ju  
ro js tn e  listine po ve ljavn ih  predpisih.

V T R ST U , dne 2. ok tobra  1950.

VONNA F. BURGER
polkovnik  F. A., 

irv ršn i ravnatelj pri
Ref. : L D jB j50¡58 generalnem  ra v n a te lju  za civilne zadeve

V S E B I N A
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